
SERVICIO NACIONAL DE PESCA Y ACUICULTURA 

DESIGNA A CONTRATA. 

Resolución  Exenta RA  N° 
120606/729/2019

V REGIÓN VALPARAÍSO, 11/11/2019

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 18.575, 
Ley de Presupuestos vigente,  Ley N°19.896,  D.F.L. N° 6, de 1990, del Ministerio de Economía, 

 
                                                                                   CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Exenta N° 4176 de fecha 04 de septiembre de 2019, se hizo el 
proceso de selección para el cargo de Jefe de Departamento Tecnologías de Información y 
Comunicaciones a contrata con sede en Valparaíso, Dirección Nacional.

Que, por lo anteriormente expuesto, se contrata como Profesional asimilado a Grado 5° de la 
E.U.S., a contar del 04 de noviembre de 2019 y hasta el 31 de diciembre de 2019, con sede en 
Valparaíso, Dirección Nacional, del Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura, a don Andrés 
Eduardo Santoro del Campo. 

                                                                                    RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

1)  ANDRÉS EDUARDO  SANTORO DEL CAMPO,   RUN N° 8001955-6,  a  contar  de  4  de 
noviembre  de  2019 y  hasta  el  31  de  diciembre  de  2019,  y  mientras  sean  necesarios  sus 
servicios,  como  PROFESIONAL,  asimilado a  grado  5º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la 
Planta de PROFESIONALES, con jornada de 44 horas semanales.

Esta persona no deberá rendir caución.
 
Asume sus funciones el 4 de noviembre de 2019.

Impútese el  gasto que corresponda al  Subtítulo  21-02-001, del presupuesto de   SERVICIO 
NACIONAL DE PESCA, del año presupuestario vigente.

ALICIA LORENA GALLARDO
LAGNO,E=agallardol@sernapesca.cl,SERIALNUMBER=8547152

-K
https://siaper.contraloria.cl 11/11/2019 Página 1 / 2

1573485868959464

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 11/11/2019 01:09:00

1573488583977

11 NOV 2019



ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

ALICIA LORENA GALLARDO
LAGNO,E=agallardol@sernapesca.cl,SERIALNUMBER=8547152

-K
https://siaper.contraloria.cl 11/11/2019 Página 2 / 2

1573485868959464

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 11/11/2019 01:09:00

1573488583977

11 NOV 2019


